BELHİ, Ebii Ali

(~l~y,l)

Ebu All Abdullah
b. Muhammed b. All el-Beihl

(ö. 295 /908}

Muhaddis.
_j

EbQ Ali el-Belhf diye meşhurdur. İbra
him b. Yusuf, Kuteybe b. Said, Hediyye
b. Abdülvehhab, Ali b. Hucr gibi Belh ve
Merv bölgesi muhaddislerinden hadis
tahsil etti. Kendi bölgesinde ilmini yay
dıktan sonra ileri yaşlarında Nfşabur'a
geçti, oradan da Bağdat'a gitti. İbn Ka
ni', Ebu Bekir eş-Şafii ve Ciabf gibi mu
haddisler ondan hadis rivayet ettiler.

Zehebfnin belirttiğine göre (Te?kiretü ' l·
huffaz, Il, 690). senedinde Ebu Ali el-Bel
hfnin de bulunduğu hadisler İbn Kani'in
Mu'cem'inde ve Temmam b. Muham
med er-Razi'nin Fevfı 'id'inde yer almış
tır (b k Sezgin. I. I 88. 220)

Hatfb el- Bağdactf tarafından övülen
Ebu Ali el-Belhf, İslam dünyasını ve özel
likle Bağdat hilafet merkezini tehdit al
tında tutan Şif İsmailiyye mezhebinin si
yası temsilcileri durumundaki Karmatr
ler tarafından 295 (908) yılı sonlarında

Belh'te şehid edildi. Bu tarih 294 olarak
da zikredilmektedir.

Ebı1 Zeyd Ahmed b. Sehl el-Bel hi
(ö. 322 / 934}

Filozof, ahlakçı, tabip ve coğrafyacı.
L _j

236 (850) yılında Horasan'ın Belh şeh
ri yakınındaki Şamistiyan köyünde doğ
du. İlk öğrenimini babasından gördü.
Daha gençlik yıllarında uzun seyahatler
yapmayı , özellikle lrak'a gidip oranın bil
ginlerinden ders okumayı planlıyordu . Ni
tekim katıldığı bir hac kafilesiyle lrak'a
gitti. Burada sekiz yıl kaldı.